
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE DRG/24                                                                     DEL 24/07/2020 
 
DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE - DRG 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento delle fatture TELEPASS SPA e AUTOSTRADE PER 
L’ITALIA SPA,  

IL DIRETTORE  
 
VISTE:   

• la L.R. 31 gennaio 2019, n. 1, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 
2019)”; 

• la L.R. 31 gennaio 2019 n. 2, recante “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021”; 
 

PREMESSO che, allo stato attuale, alla Direzione Generale della Regione compete la gestione e 
manutenzione delle seguenti autovetture di servizio: 

- Fiat Bravo tg. EB 528 PP;  
- Fiat Panda tg. CX 150 SP;  

comprese le autovetture in uso presso l’Avvocatura Regionale,: 
- Fiat Stilo tg. CX 152 SP; 
- Fiat Panda CM 696 HG; 
- Fiat Panda BJ 545 VR; 

 
DATO ATTO  che tra le spese per l’esercizio, la manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto 
risultano comprese quelle riferite al costo dei pedaggi autostradali fatturate da Autostrade per l’Italia 
S.p.A., ai canoni di locazione telepass ed alle quote associative servizio fatturate da TELEPASS Spa;  

VISTE le fatture di TELEPASS SPA e di AUTOSTRADE PER L’ITALIA, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, riferite al costo dei pedaggi autostradali, ai 
canoni di locazione telepass ed agli interessi, di seguito elencate:  

 

allegati nr fattura del TOTALE 

1 900007428D 23/04/2020 € 92,50 

2 900008001T 23/04/2020 € 2,53 

3 900008746D 23/05/2020 € 42,30 

4 900009555T 23/05/2020 € 1,26 



5 900010415D 23/06/2020 € 28,10 

6 900011438T 23/06/2020 € 1,26 

  TOTALE   € 167,95 

 
ACCERTATA  la regolarità delle stesse; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle fatture di che trattasi;  

RICHIAMATA la nota di Telepass Spa dell’11 aprile 2011, in atti al prot. RA/83599/DD del 13 
aprile 2011, con la quale si autorizza il pagamento delle fatture di Autostrade per l’Italia a favore 
della società Telepass spa, essendo quest’ultima società soggetta all’attività di direzione e 
coordinamento di Autostrade per l’Italia; 

ATTESO che, con riferimento alle fatture di che trattasi, si è provveduto alla verifica della regolare 
esecuzione delle forniture e della regolarità contributiva TELEPASS SPA attraverso l’acquisizione 
del DURC (Allegato 7), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO , per quanto sopra, di dover procedere al pagamento della spesa complessiva di € 167,95 
in favore di TELEPASS SPA; 

RITENUTO , infine, necessario, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”, pubblicare la presente determinazione direttoriale sul sito web della 
Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 1977, n. 81 e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77, art. 5 comma 3 e art.45 comma 3; 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di liquidare e pagare la somma di € 167,95 per le fatture emesse da TELEPASS SPA e 
AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA riferite al costo dei pedaggi autostradali, ai canoni di 
locazione telepass ed alle quote associative servizi, allegate al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale, soggette alla scissione di pagamento in base alla 
normativa vigente, di seguito elencate: 
 

allegati nr fattura del TOTALE 

1 900007428D 23/04/2020 € 92,50 

2 900008001T 23/04/2020 € 2,53 

3 900008746D 23/05/2020 € 42,30 

4 900009555T 23/05/2020 € 1,26 

5 900010415D 23/06/2020 € 28,10 



6 900011438T 23/06/2020 € 1,26 

  TOTALE   € 167,95 

 
 

2. di demandare al Servizio Ragioneria Generale di provvedere al pagamento delle suddette 
fatture secondo le modalità indicate nelle medesime (mediante versamento sul c/c/ bancario 
intestato a Telepass S.p.A. IBAN IT15G0306902887100000002967, che sono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con imputazione sul capitolo 11432 del 
c.e.f. sull’impegno n. 244 assunto con Determinazione n. DPB004/46 del 27/02/2020;  

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale. 
 

4. di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi il numero di 
CIG è il seguente: Z2E22D8778;  

 
5. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

Il Direttore del Dipartimento 
Dott.ssa Barbara MORGANTE 

 firmato digitalmente 
 

L’Estensore 
Enzo Cipollone 

firmato elettronicamente 
 

 


